
 

 

 
 

 
Codice Ente: 10839                                                                                                  COPIA 
 
                  DELIBERAZIONE N.75                                                          Prot. n.  32612 
                 in data: 20.12.2010        

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  
CONSIGLIO  COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE   DI  
CURTATONE E L'ASSOCIAZIONE VOLONTARI CURTATONE (A.V .C.) 
PER LA GESTIONE DI ATTIVITA' DI INTERESSE SOCIALE.          

 
L’anno duemiladieci addì venti del mese di dicembre alle ore 20.00 nella sala delle adunanze 
consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati in sessione STRAORDINARIA  IN SEDUTA PUBBLICA 
DI PRIMA CONVOCAZIONE i consiglieri comunali. 
  
All’appello risultano: 

                                                                          
BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
GOATELLI RICCARDO CONSIGLIERE Presente 
DE DONNO GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 
BOTTANI CARLO CONSIGLIERE Presente 
FERRARI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente 
IMPERIALI ALCIDE CONSIGLIERE Presente 
TOTARO MATTEO CONSIGLIERE Presente 
MAROCCHI LEONARDO CONSIGLIERE Presente 
PEZZALI MIRKO CONSIGLIERE Presente 
CAPRARI ANTONELLA CONSIGLIERE Presente 
BIANCHI FAUSTO CONSIGLIERE Presente 
PANTANI GRAZIANO CONSIGLIERE Presente 
VINCENTI FERNANDO CONSIGLIERE Presente 
GAGLIARDI LUISA CONSIGLIERE Presente 
MAFFEZZOLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente 
BURATTO ALESSANDRO CONSIGLIERE     Giustificato Assente 
FRANZONI MATTEO CONSIGLIERE Presente 
GELATI LUIGI CONSIGLIERE Presente 
ROSA CRISTIANO CONSIGLIERE Presente 
BIFFI FEDERICO CONSIGLIERE     Giustificato Assente 
GRASSI CARLO CONSIGLIERE Presente 

 

      Totale presenti  19  
      Totale assenti    2 
 
E’ altresì presente l’Assessore esterno: Alessandro Benatti. 

 
Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti, d’assistenza e verbalizzazione (articolo 
97, comma 4°, lettera a) del D.L.vo n° 267/2000), i l Segretario Generale Dott. GIUSEPPPE 
CAPODICI. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del 
giorno della odierna adunanza. 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
L’Assessore De donno Giuseppe illustra l’argomento come di seguito riportato nell’allegato ; 

 
Premesso che con atto di C.C. n. 221 del 13/12/2007 veniva approvata la convenzione tra il 
Comune di Curtatone e l’Associazione Volontari Curtatone (A.V.C.) per la gestione di attività di 
interesse sociale; 
 
Considerato che grazie a tale convenzione è stato possibile realizzare diverse attività integrando i 
servizi del Comune con l’ausilio dei volontari soprattutto per quanto riguarda il campo dei trasporti 
assistiti e nelle attività di integrazione scolastica ed extrascolastica; 
 
Ritenuto pertanto di rinnovare la suddetta convenzione per un periodo di anni TRE dal 01/01/2011 
al 31/12/2013 in base alle condizioni di cui all’allegato schema di convenzione che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Vista in proposito la L.R. n. 22 del 23/07/1996 che prevede la possibilità per l’Ente Locale di 
stipulare convenzioni con le Associazioni di Volontariato iscritte da almeno sei mesi nel registro 
regionale per lo svolgimento delle attività di supporto a servizi pubblici aventi finalità di interesse 
sociale; 
 
Sentiti gli interventi dei consiglieri che vengono riportati a margine del presente atto; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato  con D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000,  i n data 14 dicembre 2010 dal Responsabile 
sulla regolarità Tecnica  e in data 16 dicembre 2010   dal responsabile  del servizio Economico-
Finanziario  sulla regolarità contabile del presente atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.L.vo n. 267/2000;  
 
Presenti e votanti n. 18 Consiglieri, oltre il Sindaco, su n. 20 assegnati al Comune, con voti 
favorevoli n. 19, astenuti n. 0, contrari n. 0, espressi nei modi e forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegato schema di convenzione tra il Comune di Curtatone e l’Associazione 
Volontari Curtatone (A.V.C.) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per 
lo svolgimento di attività di carattere sociale per un periodo di anni TRE dal 01/01/2011 al 
31/12/2013; 

 
2. Di demandare al responsabile dell’Area Servizi alla Persona tutti gli adempimenti 

conseguenti la presente deliberazione; 
 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18.08.20 00; 

 
4. Di dichiarare, con separata e medesima votazione di cui in premessa, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO                             F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
         F.to Rag.SCIPIONI VALENTINA 
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
          F.to Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 
 
  Il Segretario Generale 
                                                                           F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area 
    Affari Generali 
                                                                                      Rag. ENRICA MOTTA 
                                                                                   
 
 
La presente deliberazione di consiglio è divenuta esecutiva il ______________________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 

 


